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1. По результатам выездной налоговой проверки в течение двух месяцев со дня составления справки 
о проведенной выездной налоговой проверке уполномоченными должностными лицами налоговых 
органов должен быть составлен в установленной форме акт налоговой проверки. В случае 
выявления нарушений законодательства о налогах и сборах в ходе проведения камеральной 
налоговой проверки должностными лицами налогового органа, проводящими указанную проверку 
... документ, составляемый уполномоченными должностными лицами налоговых органов по 
результатам выездной налоговой проверки в соответствии с требованиями ст. 100 НК, являющийся 
одним из оснований для принятия решения по результатам рассмотрения… Приказ ФНС России от 
25.12.2006 N САЭ-3-06/892@ (ред. от 23.07.2012) "Об утверждении форм документов, применяемых 
при проведении и оформлении налоговых проверок; оснований и порядка продления срока 
проведения выездной налоговой проверки; порядка взаимодействия налоговых органов по 
выполнению поручений об истребовании документов; требований к составлению Акта налоговой 
проверки" (Зарегистрировано в Минюсте России 20.02.2007 N 8991) Приложение 4 УТВЕРЖДЕН 
приказом ФНС России от 200__ г. № АКТ № ___ ВЫЕЗДНОЙ (ПОВТОРНОЙ ВЫЕЗДНОЙ) 
НАЛОГОВОЙ ПРОВЕРКИ 
________________________________________________________________________ (полное и 
сокращенное наименования организации, ИНН/КПП или полное и сокращенное наименования 
организации и филиала (представительства) организации, ИНН/КПП; Ф.И.О. физического лица, 
ИНН) (место составления) (дата) Нами (мною)... Темы : Налоговая проверка . Акт налоговой 
проверки : изменения с 2011 года Новый Порядок оформления проверок № 984 своей структурой и 
большинством положений очень похож на ранее действовавший Порядок № 327. Но при этом в нем 
можно увидеть ряд новых положений, появление которых обусловлено нормами НКУ в части 
особенностей оформления результатов документальных проверок. Поэтому, решение о подаче 
письменных претензий (возражение на акт налоговой проверки) должно очень взвешенным: 
изложенные аргументы могут дать направление налоговым органам, какие ещё доказательства 
необходимо собрать, чтобы усилить позицию, изложенную в акте налоговой проверки. Также это 
увеличит срок принятия решения по итогам налоговой проверки. АДВОКАТСКОЕ БЮРО 
ШМЕЛЁВА А.Ф. Целями создания этого сайта являются: повышение юридической грамотности 
всех желающих и оказание нового вида юридической помощи - через Internet. Теперь Вам 
достаточно обратиться к нам по Internet, и мы окажем Вам квалифицированную юридическую 
помощь Сроки написания возражений Оформление и содержание возражений Образец возражений 
на акт налоговой проверки Дальнейшие действия по обжалованию результатов налоговой проверки 
Сроки написания возражений на акт... АКТ НАЛОГОВОЙ ПРОВЕРКИ (англ act of tax/taxation 
inspection) — по законодательству РФ о налогах и сборах письменный документ, составленный по 
установленной форме для оформления результатов выездной налоговой проверки не позднее 2 
месяцев после составления справки о проведенной проверке уполномоченными должностными 
лицами налоговых органов, подписываемый этими лицами и руководителем проверяемой 
организации либо индивидуальным предпринимателем, или их представителями (ст. 100 НК РФ*). 


